CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N°164/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da estrada rural próximo a casa dos
Srs. Chiquinho da Água Limpa, Pedro da feira e da Sandra, sentido a casa do Sr.
Bosco, compreendida na comunidade da Acaivaba de Cima.

Tal ação justifica-se pelo péssimo estado de conservação da
supramencionada via, conforme se observa nas fotos anexas, tendo se deteriorado
em função da falta de manutenção, bem como pela ação as água pluviais, estas que
estão escorrendo por toda extensão da via, o que gera um número elevado de
buracos.

Ademais, com o intuito de facilitar a manutenção do local e também gerar
menos gastos aos cofres públicos municipais, este signatário conseguiu com o Sr.
Bosco o cascalho necessário para a manutenção da aludida via.

Por fim, solicita-se ainda que na mesma localidade seja realizado o
desentupimento de um mata-burro, que veio a perder sua função de origem, qual
seja a de separar dois terrenos pelo fato de tal local ter se entupido.

Rodrigo d

Sala das Sessões, em 22 de março de 2023.

\ jxI
sUla àntos Silva

Vereador

Site www.entreriosdeminas mg.leg br 1 E-mail. camara(cúentreriosdeminas mg.leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
1-1220

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br I E-mail: camara©entreriosdeminas.mg.leg.br